-1-

燕市告示第 １３５ 号

 燕市 SDGs(カーボンニュートラル等 )取組促進事業補助金 (令和 4年燕市告

示第101号)の一部を次のように改正する。

  令和 ７ 年 ３ 月 ３１ 日

                 燕 市 長  鈴 木   力

題名を次のように改める。

燕市SDGs経営(SBT認証取得等)促進事業補助金交付要綱

第1条中「燕市SDGs(カーボンニュートラル等)取組促進事業補助金」を「燕

市SDGs経営(SBT認証取得等)促進事業補助金」に改める。

第2条に次の1号を加える。

(6) SBT 2030年を目標として企業が設定する温室効果ガス排出削減目標

をいう。

第6条中「燕市SDGs(カーボンニュートラル等)取組促進事業補助金交付申請

書」を「燕市SDGs経営(SBT認証取得等)促進事業補助金交付申請書」に改める。

第7条第1項中「燕市SDGs(カーボンニュートラル等)取組促進事業補助金交

付決定通知書」を「燕市SDGs経営(SBT認証取得等)促進事業補助金交付決定通

知書」に、「燕市SDGs(カーボンニュートラル等)取組促進事業補助金不交付

決定通知書」を「燕市 SDGs経営(SBT認証取得等)促進事業補助金不交付決定通

知書」に改める。

第8条中「燕市SDGs(カーボンニュートラル等)取組促進事業補助金変更承認

申請書」を「燕市SDGs経営(SBT認証取得等)促進事業補助金変更承認申請書」

に改める。

第9条中「燕市SDGs(カーボンニュートラル等)取組促進事業変更承認通知書」

を「燕市SDGs経営(SBT認証取得等)促進事業補助金変更承認通知書」に改める。

第10条中「燕市SDGs(カーボンニュートラル等 )取組促進事業補助金実績報

告書」を「燕市SDGs経営(SBT認証取得等)促進事業補助金実績報告書」に改め、

同条中第3号を第4号とし、第2号を第3号とし、第1号の次に次の1号を加える。

-2-

(2) 実施内容の詳細が分かる書類

第11条中「燕市SDGs(カーボンニュートラル等 )取組促進事業補助金確定通

知書」を「燕市SDGs経営(SBT認証取得等)促進事業補助金確定通知書」に改め

る。

第12条中「燕市SDGs(カーボンニュートラル等)取組促進事業補助金交付請

求書」を「燕市SDGs経営(SBT認証取得等)促進事業補助金交付請求書」に改め

る。

第14条を第15条とし、第13条の次に次の1条を加える。

(他の補助制度との重複)

第14条 補助事業者は、当該事業について国又は地方公共団体等の補助金等

の交付を重複して受けることはできないものとする。

別表中「100,000円」を「100,000円ただし、SBT認証の取得に向けた取組の

場合は150,000円」に改める。

様式第1号から様式第 8号までを次のように改める。

-3-

-4-

-5-

-6-

-7-

-8-

-9-

-10-

-11-

-12-

-13-

-14-

-15-

  附 則

 この告示は、令和7年4月1日から施行する。